
Abstrakt 
Tato bakalářská práce se zabývá působením západního ideálu krásy vyobrazeného v módních 
časopisech na vietnamské ženy. Teoretická část nabízí vhled do samotné problematiky 
fenoménu krásy, kterou následně autorka zasazuje do kontextu mediálního vyobrazení 
idealizovaných obrazů. V teoretické části se autorka zaměřuje na nejčastěji se opakované 
negativní dopady médií na jednotlivce, již byli těmto obrazům vystavěni. Cílem této práce pak 
bylo zjistit, jaké dopady má západní ideál krásy na vietnamské ženy, které se od těchto 
standardů liší svými genetickými a fyziologickými predispozicemi. V praktické části byla 
k získání těchto poznatků provedena kvalitativní metoda výzkumu a byly uskutečněny 
hloubkové polostrukturované rozhovory. Tyto rozhovory autorka provedla se třinácti 
vietnamskými ženami ve věkovém rozmezí osmnáct až třicet sedm let. Z výsledků 
analyzovaných dat bylo zjištěno, že zúčastněné ženy pokládají módním časopisům velmi 
nízkou váhu v utváření svého vnímání krásy a sebepojetí. Ve výzkumu tak byly rozkryty dvě 
oblasti témat. První rovina se zabývala konkrétními situacemi, kdy vyobrazený ideál krásy 
skutečně ovlivnil vnímání krásy zúčastněných vietnamských žen. Druhá rovina dále zkoumala 
důvody, proč tyto ženy přikládají tak nízkou váhu těmto časopisům. V rámci analýzy tak bylo 
rozkryto dohromady osm témat, z nichž tři se dotýkají konkrétních situací, kdy vyobrazený 
ideál krásy ovlivnil vnímání krásy dotazovaných žen, a zbylých pět argumentů vysvětluje, proč 
tyto ženy nepovažují módní časopisy za důležitý faktor, jenž by utvářel jejich subjektivní 
vnímání krásy. 

 


